АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"мосАльскиЙ рАЙон,,

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря2022г. г. Мосальск Jф 517

Об утверждении административного

регламента предоставлеция муциципальноii
услуги "Выдача разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных ацпаратов,
подъемов привязных аэростатов над населенными
пунктами на территории МР "Мосальский pnГloHll,
а TaIoKe посадки (взлета) на расположенные в
границах населенных пунктов на территориII
МР "Мосальский район" площадки, сведенltя
о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации".

В СООТВеТсТвии с Федеральными правила:.л:{ использованшI воздушного
пространства Российской Федерации, утвеi]жденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года Jф 138,
Федеральным законом от 27 иIоля 2010 года }Ф 210-ФЗ "Об организации
предоставлениJI государственных и муницИЦi,tJIЬНЫх услуг", пунктом 49
Федеральных правил использования воздушIi;го пространства Российской
Федерации, утвержденных постановлениеN{ Правительства Российской
ФеДеРаЦИИ Ьт l1.03.2010 М lЗ8, пунктом 40.5 Федеральных авиационных
ПРаВИЛ " ОРГаНизация планиров ания использоваI Iия воздушного пространства
Российской Федерацлм"' утЁержденных приказоМ Минтранса России от
16.0l .20т2 Jф 6, постаноВлениеМ администрацi,1{ МР "Мосальский район" от

18.12.2018 Jф 547 "Об утверждении Порядlса разработки и утверждения
административных регламентов предоставлёIIия муниципatIIьных услуг
администрацией МР "Моса-гtьский район", ее структурными подр€вделениями
и муницип€uIьными }пrреждениями Мосальского района" администрация
муницип€uIьного района "МосаJtьский район"

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципа_гlьной услуги "Выдача рЕврешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных
юростатов над населенными пунктами на территории МР ",Щзержинский

район", а также посадки (взлета) на расположенные в цраницах населенных
пунктов на территории МР ",Щзержинский район" площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах юроIIавигационной информации"
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации по экоIк)мическому рu}звитию и

финансам

Глава админпстрации
муницицального района
<<Мосальский пайон>>

Направлено:

l

1 экз. Андреевой Е.В.
1 экз. отдел экономического рz}звития

Кошелев

tr